

مرسي: مشكلي میان قاهره و تهران وجود ندارد

«محمد مرسي» رئیس جمهوری مصر در دیدار دکتر علي اکبر صالحی وزیر امور خارجه، دو کشور را داراي تمدني تاريخي و بزرگ خواند و اعلام کرد که میان قاهره و تهران مشكلي وجود ندارد.

#171& محمد مرسي؛ رئیس جمهوری مصر در دیدار دکتر علي اکبر صالحی وزیر امور خارجه، دو کشور را داراي تمدني تاريخي و بزرگ خواند و اعلام کرد که میان قاهره و تهران مشكلي وجود ندارد.

به گزارش مهر، وي بار دیگر از برنامه ريزي و برگزاري موفق اجلاس سران عدم تعهد در تهران تقدیر کرد و با تأکید بر این که ما ثبات و استقرار ایران را ثبات و استقرار مصر مي دانيم، نقش ایران را در کمک به حل و فصل مسائل منطقه مورد توجه قرار داد و برآمدگی مصر برای انجام هرگونه همکاری منطقه اي تأکید کرد. مرسي با اشاره به مشترکات کشورهای اسلامي افزود: زماني که اهل باطل در مسیر باطل خود متحد هستند، چرا ما باید در مواجهه با چالش هاي جهان در موضع حق خود متحد نباشيم.

در این دیدار همچنین پيرامون تحولات مهم منطقه از جمله سوریه تبادل نظر شد. وزیر امور خارجه کشورمان هم با ابلاغ سلام هاي گرم احمدي نژاد به رئیس جمهوری مصر از حضور وي در اجلاس سران غيرمتعهدها در تهران تشکر کرد. وي تأکید کرد: جمهوری اسلامي ایران به خواست و اراده مردم مصر برای حاکمیت بر تعیین سرنوشت خود احترام مي گذارد و مردم مصر ثابت کردند که دوران مهندسي منطقه و کنترل آن از سوي نظام سلطه پايان یافته است و مردم در صدد تعیین سرنوشت خویش هستند. وزیر امور خارجه با اشاره به راهبرد ثابت ایران نسبت به همسایگان و کشورهای منطقه بر مبنای احترام متقابل، صلح، برادری، همکاری همه جانبه و حفظ امنیت و ثبات، از ایده تشکیل نشست چهارجانبه در ایفای نقش مثبت و سازنده در مسائل منطقه به ویژه سوریه و تقویت آن استقبال کرد.

وي برآمدگی ایران در همکاری با دولت مصر از طریق صادرات خدمات فني مهندسي برای توسعه زیرساخت هاي صنعتي و عمران ي و انتقال دستاوردهاي علمي و فناوري در حوزه هاي گوناگون تأکید کرد و دو کشور را مکمل یکدیگر خواند. وزیر امور خارجه در دیدار #171&؛ نبیل العربي؛ دبیرکل اتحادیه عرب هم بر حمایت تهران از آرمان فلسطین و مقاومت اسلامي تأکید کرد. صالحی، راه حل واقعي و عملي بحران سوریه را سوري - سوري با ماهیت سياسي و مبتني بر مداخله نکردن خارجي، توقف ارسال سلاح به گروه هاي افراطي و گفت و گوي ملي میان حکومت و معارضان توصیف کرد. نبیل العربي هم در این دیدار با تأکید بر نقش ایران در کمک به حل و فصل مسائل و بحران هاي منطقه به ویژه فرصت سه ساله ایران در جنبش عدم تعهد به عنوان رئیس این جنبش، آن را مثبت ارزیابی کرد.

آمادگی برای ارتقای روابط با قاهره

وزیر امور خارجه ایران از آمادگی تهران برای ارتقای روابط با قاهره در سطح سفیر خبر داد و گفت: منتظر پاسخ مصر در این زمینه هستیم. به گزارش فارس، علي اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گوي زنده با کانال يك تلویزیون مصر، گفت: بارها اعلام کرده ایم که آماده ارتقای روابط با مصر در سطح سفیر هستیم. صالحی در پاسخ به این سؤال که آیا احمدي نژاد در صورت دعوت رسمي به قاهره سفر مي کند؟، گفت: بله با کمال میل سفر خواهد کرد. صالحی در پاسخ به سؤالي درباره حمله احتمالي رژیم صهيونيستي به ایران، گفت: ما کاملاً آماده دفاع از خود هستیم، ولي مي دانيم رژیم صهيونيستي در موقعيتي نیست که به کشور بزرگي چون جمهوری اسلامي ایران حمله کند، چرا که اگر واقعاً این امکان را داشت تاکنون حمله کرده بود.

وي تصريح کرد: رژیم صهيونيستي پس از آسیب هاي ناشي از جنگ هاي 33 و 22 روزه، نیاز دارد که خود را قوي جلوه دهد تا پرستیژش حفظ شود. وزیر امور خارجه در پاسخ به سؤالي درباره خواست اسراییلی ها از جمهوری آذربایجان برای ایجاد پایگاه در مرز ایران، اظهار داشت: بین جمهوری آذربایجان و اسراییل روابطي وجود دارد، اما این روابط در حدي نیست که دولت باکو بخواهد اقدامي علیه تهران انجام دهد.

دیدار با همتای سوري

خبر دیگر این که وزیر امور خارجه دیروز در دمشق، با #171&؛ ولید المعلم؛ همتای سوري خود دیدار و گفت و گو کرد.

صالحی و ولید المعلم درباره مسائل منطقه اي و دوجانبه و همچنین بحران سوریه با یکدیگر بحث و رایزنی کردند.

دیدار با بشار اسد

بشار اسد رئیس جمهوری سوریه در دیدار وزیر امور خارجه کشورمان گفت: از هرگونه طرح و راه‌حل متوازن، عادلانه و منصفانه که منافع مردم و کشور سوریه را تأمین کند، استقبال می‌کنیم.

وی تصریح کرد: بدیهی است که سوریه هرگونه طرحی را که از خارج وارد شود، نخواهد پذیرفت.

رئیس جمهوری سوریه همچنین از تلاش‌های صادقانه ایران برای کمک به حل و فصل مشکل سوریه تقدیر کرد. وزیر امور خارجه ایران هم در این دیدار با اشاره به جنگ تمام‌عیار رسانه‌ای، اقتصادی و روانی علیه سوریه، هوشیاری مردم و حکومت این کشور را در ناکام ماندن توطئه بزرگ دشمنان مؤثر خواند و بر ضرورت استمرار هوشیاری و درایت در این زمینه تأکید کرد.